

**Lucrari de reparatie a
acoperisului Colegiul pedagogic
"Mihail Ceachir" din Comrat**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

**DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie a acoperisului**

Valoarea de deviz **558 365,42 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Lucrari de demolare				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	742,000	21,00 20,10	15 582,00 14 914,20
2	RpIzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : keramzit 200 mm	m3	122,400	32,10 30,60	3 929,04 3 745,44
3	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor	kg	180,000	0,41 0,34	74,17 62,10
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	0,910	12,59 12,59	11,46 11,46
5	TrB01A1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	250,000	32,40 32,40	8 100,00 8 100,00
6	TrI1AA02 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	250,000	13,50 13,50	3 375,00 3 375,00
7	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t	250,000	21,70 0,00	5 426,25 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			36 497,92
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				36 497,92 30 208,20
		1.2. Lucrari de constructie				
8	CG22A k=1.5	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 15 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	742,000	174,19 40,50	129 246,70 30 051,00
9	CG01A k=1.66	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 5 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	742,000	90,58 34,86	67 211,51 25 866,12
10	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	2 226,000	19,41 0,90	43 214,53 2 003,40
11	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2	742,000	6,00 1,20	4 455,35 890,40
12	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu	m2	742,000	111,53 20,40	82 758,97 15 136,80
13	CE24C	Gargui (gura de scurgere), din tabla zincata de 0,5 mm grosime, din teava de otel zincat D=2", confectionate pe santier, montat prin cimentare	buc	2,000	125,03 42,00	250,07 84,00
14	CE24E	Aeratoare	buc	8,000	297,20 120,00	2 377,60 960,00
15	CE23D	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm	m	134,000	117,41 37,50	15 732,58 5 025,00

1	2	3	4	5	6	7
16	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	0,910	1 401,76 24,30	1 275,60 22,11
		<i>Total</i>	lei			346 522,91
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				346 522,91 80 038,83
		<i>Total</i>	lei			383 020,83
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			24 805,58
		<i>Cheltuieli de transport</i>	4 %			10 462,44
		<i>Cheltuieli de regie</i>	8 %			33 463,12
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			13 552,55
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				465 304,52 110 247,03
		Total	lei			465 304,52
		TVA	20 %			93 060,90
		Total deviz: Inclusiv salariu				558 365,42 110 247,03

Intocmit

SRL "Sud-Terra"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)